АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[image: image1.png]

13 ноября 2020 года

                                   № 200

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках реализации мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год», на основании постановления администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Продлить сроки реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы» до 2023 года.

2. В наименовании и по тексту Программы цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-2023»

3. Внести изменения в разделы:

3.1.Программные мероприятия МП «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы» в соответствии с Приложением № 2.

3.2.Расходы на реализацию МП «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы» в соответствии с Приложением № 3.

3.3.План реализации МП «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы» в соответствии с Приложением № 4.

4.Опубликовать настоящее постановления в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Врио главы администрации МО

Мринское сельское поселение
	                                                   Е.В.Аринова

Исп. Дегтярева М.В. 8(81379)67-183

Разослано: Дело-2, КФ-1, КСО-1, газета-1, прокуратура-1

Приложение № 2

к постановлению от 13 ноября 2020г. №200

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	  2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1. Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы.

	1.1.
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-

	-
	-
	-

	1.2.
	Стройконтроль капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: п.Мичуринское, пер.Озерный д.2
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	300,0
	-

	1.3.
	Корректировка проекта «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на объекте ИЖС №2 пос. Мичуринское»
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	3500,0
	-
	-

	1.4.
	Экспертиза проекта «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на объекте ИЖС №2 пос. Мичуринское»
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	1100,0
	-
	-

	1.5.
	Стройконтроль, технадзор Строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Экспертиза проекта «Проектирование инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей (ул.Железнодорожная, ул. Молодёжная)»
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1

	0,0
	0,0
	4600,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2.1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы.

	2.1.
	Обеспечение мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Проведение независимой экспертизы технического состояний конструкций аварийных многоквартирных домов
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	10,0
	-
	-

	Итого по разделу 2

	-
	-
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3. Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы"

	3.1.
	Жилье для молодежи государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
	МБ
	15,1
	15,1
	15,1

	15,1
	15,1

	3.2.
	Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
	МБ
	15,1
	15,1
	15,1
	408,73
	15,1
	15,1

	3.3.
	Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
	МБ
	15,1
	15,1
	15,1

	15,1
	15,1

	Итого по разделу 3

	45,3
	45,3
	45,3
	408,73
	45,3
	45,3

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	МБ
	45,3
	45,3
	4685,3
	818,73
	55,3
	55,3

Приложение № 3

к постановлению от 13 ноября 2020 г. №200

Расходы

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы».
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	5705,23
	45,3
	45,3
	4685,3
	818,73
	55,3
	55,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	5705,23
	45,3
	45,3
	4685,3
	818,73
	55,3
	55,3

	Прочих источников (плановый объем)

	ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

«Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2018-2023 годы »

	Всего:
	4900,0
	0,0
	0,0
	4600,0
	300,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	4900,0
	0,0
	0,0
	4600,0
	300,0
	0,0
	0,0

	прочих источников (плановый объем)

	ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2018-2023 годы»

	Всего:
	70,0
	0,0
	0,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	70,0
	0,0
	0,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0

	прочих источников (плановый объем)

	ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

«Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы»

	Всего:
	635,23
	45,3
	45,3
	45,3
	408,73
	45,3
	45,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	635,23
	45,3
	45,3
	45,3
	408,73
	45,3
	45,3

	прочих источников (плановый объем)

Приложение № 4

к постановлению от 13 ноября 2020 г. №200

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы».

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»
	01.01.2018
	31.12.2023

	0,0
	0,0
	4600,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	0,0
	0,0
	4600,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.

	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
	01.01.2018
	31.12.2023
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2.

	Стройконтроль капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: п.Мичуринское, пер.Озерный д.2
	01.01.2021
	31.12.2021
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	-
	300,0
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.

	Корректировка проекта «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на объекте ИЖС №2 пос. Мичуринское»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	3500,0
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.
	01.01.2020
	31.12.2021

	Экспертиза проекта «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на объекте ИЖС №2 пос. Мичуринское

	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	1100,0
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.5.
	01.01.2021
	31.12.2022

	Стройконтроль, технадзор Строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.

	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.6.
	01.01.2022
	31.12.2023

	Экспертиза проекта «Проектирование инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей»

	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы.
	01.01.2018
	31.12.2023
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.

	Обеспечение мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	01.01.2018
	31.12.2023
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2.

	Проведение независимой экспертизы технического состояний конструкций аварийных многоквартирных домов
	01.01.2020
	31.12.2020
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	-
	-
	10,0
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2023 годы»
	01.01.2018
	31.12.2023

	45,3
	45,3
	45,3
	408,73
	45,3
	45,3

	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	45,3
	45,3
	45,3
	408,73
	45,3
	45,3

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1.

	Жилье для молодежи государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
	01.01.2018
	31.12.2023
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	15,1
	15,1
	15,1

	15,1
	15,1

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.2.

	Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области государственной программы  Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
	01.01.2018
	31.12.2023
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	15,1
	15,1
	15,1
	408,73
	15,1
	15,1

	Прочие источники
	-

	Мероприятие 3.3.

	Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
	01.01.2018
	31.12.2023
	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	15,1
	15,1
	15,1

	15,1
	15,1

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	Федеральный бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет-
	45,3
	45,3
	4685,3
	818,73
	55,3
	55,3

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-
	-

О внесении изменений в постановление администрации от 01 ноября 2017 года №252 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»